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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Nr.________ prot. Tiranë, më____, ____,

2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Datë: 20/01/2019

Nga: Drejtoria e Përgjithshme Nr.3 e Punëtorëve të Qytetit, Tiranë

Për: Operatorin ekonomik “Alcani” Sh.p.k me NIPT J91505006Q

Adresa: Tirane, Kamez, Blloku Frutikulture, Rruga e Laknasit.

Procedura e prokurimit: E hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-44878-11-25-2019

Objekti i Prokurimit:Blerje lëndë djegëse pellet për ngrohje dhe shpërndarje në objektet

arsimore

Fondi Limit: 48 814 204 (dyzet e tetë milion e tetëqind e katërmbëdhjetë mijë e dyqind e katër)

lekë pa tvsh

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: deri 24 (njëzet e katër) muaj nga

nënshkrimi i kontratës

Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 24.12.2019

Ora: 09:00

Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 24.12.2019 Ora: 09:00

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  Çmimi më i ulët.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara si
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më poshtë;

1. Operatori ekonomik “SINANI TRADING” sh.p.k me NIPT J64103483H me ofertën

ekonomike me vlere 37 813 820 (tridhjetë e shtatë milion e tetëqind e trembëdhjetë mijë e

tetëqind e njëzet) lekë pa TVSH.

2. Operatori ekonomik “ALCANI” sh.p.k me NIPT J91505006Q me ofertën ekonomike me

vlere 45 239 079.20 (dyzet e pesë milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e shtatëdhjetë e

nëntë pikë njëzet) lekë pa TVSH.

3. Operatori ekonomik “BOLT” sh.p.k me NIPT K91517011V me ofertën ekonomike me

vlere 45 376 584 (dyzet e pesë milion e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e

tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.

4. Operatori ekonomik “AL-MEXWOOD” sh.p.k me NIPT K36603807B me ofertën

ekonomike me vlere 45 787 723 (dyzet e pesë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë

e shtatëqind e njëzet e tre) lekë pa TVSH.

5. Bashkimi i Operatoreve ekonomik “CLIMACASA” sh.p.k me NIPT L07805502F dhe

“ALTEK” sh.p.k me NIPT K48130519Q me ofertën ekonomike me vlere 48 126 680

(dyzet e tetë milion e njëqind e njëzet e gjashtë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë) lekë pa

TVSH.

6. Operatori ekonomik “EUROGJICI SECURITY” sh.p.k me NIPT K31909010K nuk ka

paraqitur ofertën ekonomike.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik “SINANI TRADING” sh.p.k me

J64103483H me ofertën ekonomike me vlere 37.813.820 (tridhjetë e shtatë milion e tetëqind e

trembëdhjetë mijë e tetëqind e njëzet) lekë pa TVSH., u konstatua se: 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 Nuk plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DT.

 Nuk plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka gabime aritmetike. 

Operatori ekonomik ka paraqitur Raport Testimi Nr. 550/19 datë 05.12.2019 për mostrat e

pellet druri. Nuk ka paraqitur vërtetim të njehsimit me origjinalin por vetëm fotokopje të

shoqëruar me vërtetim përkthimi Nr. 5336 Rep datë 23.12.2019. Në Dokumentet Standarte

të Tenderit ndër të tjera kërkohet: ....Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje

të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të

pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim.

Operatori ekonomik nuk plotëson piken 4. Kapaciteti ekonomik dhe financiar... Operatori

ekonomik ofertues duhet të ketë kryer furnizime të ngjashme në një vlerë jo me pak se 40 % të

fondit limit, të realizuara gjate 3 (tre) viteve të fundit nga data e zhvillimit të tenderit. Për

plotësimin e këtij kriteri operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë; a) Kontrata të

realizuara me autoritete kontraktore, të cilat detyrimisht duhet të jenë të shoqëruara me

vertetimin e realizimit me sukses te saj, leshuar nga autoriteti kontraktor ku te shenohen datat,

shumat, emërtimet, vlerat dhe sasite e mallrave. b) Per furnizime te realizuara me subjekte
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private operatori ekonomik te paraqese faturat tatimore te shitjes, (ku te shprehen qarte datat,

shumat, sasite, emertimet, vlerat).

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të operatorit ekonomik rezulton se kontratat e paraqitura

nuk plotësojnë 40% te fondit limit. Theksojmë se kontratat e paraqitura si dru zjarri nuk

janë kontrata te ngjashme me objektin e prokurimit, pasi kane specifikime krejtësisht te

ndryshme.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3

të nenit 66 të VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit

Publik”. 

Në mbështetje të pikës 4 të nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e

Rregullave të Prokurimit Publik”, Komisioni konstatoi se oferta është paraqitur pa gabime

aritmetike në vlera.  

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se

oferta e operatorit ekonomik “SINANI TRADING” nuk është në përputhje me kërkesat e

tenderit, duke e cilësuar si ofertë të pavlefshme.  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik “BOLT” sh.p.k me NIPT K91517011V

me ofertën ekonomike me vlere 45 376 584 (dyzet e pesë milion e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë

mijë e pesëqind e tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.,  u konstatua se: 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 Nuk plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DT.

 Nuk plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka gabime aritmetike.  

Në Dokumentet Standarte të Tenderit, Kapaciteti Teknik gërma f dhe g ndër të tjera

kërkohet:

 Ofertuesi ekonomik ofertues për mallrat objekt prokurimi duhet te paraqese

katalogun/fragmentet e katalogut ose skedat teknike të publikuara nga prodhuesi.

Katalogu ose skeda teknike duhet të përmbajë karakteristikat teknike të artikullit me

qëllim që autoriteti kontraktor të gjykojë nëse malli i ofruar plotëson kërkesat teknike të

përcaktuara në dokumentet e tenderit.

 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë raportet e testimit nga laboratorë të

çertifikuar me qëllim përmbushjen e specifikimeve teknike dhe standarteve të kërkuara

për mallrat objekt prokurimi. Dëshmia me rezultatet e testimeve zyrtare duhet të jetë

lëshuar jo më parë se 12 (dymbëdhjetë) muaj nga data e zhvillimit të tenderit.

SPECIFIKIMET TEKNIKE

Skicimet, parametrat teknik etj:

Specifikimi i Materialeve (lëndë djegëse pellet):

 Lloji i drurit: Ah ose Lis (vetëm tallash i pastër, jo lëvozhga druri)

 Vlera kalorike: > 4.6 kwh/kg (16.5 MJ/kg)

 Qëndrueshmëria mekanike > 97.5 w-%

 Përmbajtja e lagështisë: ≤ 10 %
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 Përmbajtja e pluhurit: ≤ 0.7%

 Densiteti: > 600 kg/m3

 Paketimi: 10-20 kg

 Gjatësia: 10-20 mm

 Diametri: 6 ± 1 mm

Malli duhet të jetë i paketuar me amballazhim plastik rezistent ndaj procesit të transportit dhe

shpërndarjes nëpër objekte. Në amballazhin e mallit duhet të pasqyrohet qartë me shkrim lloji i

mallit, specifikimet kryesore teknike, (psh. Vlera kalorike, Gjatësia, përmbajtja e lagështisë etj.)

emërtimi dhe prodhuesi.

Operatori ekonomik ka paraqitur Raport Testimi Nr. 547/19 datë 11.12.2019 për mostrat e

pellet druri. Nga shqyrtimi i dokumentacionit per testimin e mostrave rezulton se nuk

plotësohen specifikimet teknike te kërkuara në DST. Konkretisht gjatësia kërkohet 10-

20mm, ndërsa në raportin e testimit rezulton 22.13 mm. Gjithashtu përmbajtja e pluhurit në

DST kërkohet qe të jetë ≤ 0.7%, ndërsa në raportin e testimit rezulton 0.8%.

Ka mospërputhje ndërmjet specifikimeve teknike të paraqitura në katalog/skedën teknike

dhe rezultatit të mostrave sipas Raport Testimit nga laboratori.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3

të nenit 66 të VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit

Publik”. 

Në mbështetje të pikës 4 të nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e

Rregullave të Prokurimit Publik”, Komisioni konstatoi se oferta është paraqitur pa gabime

aritmetike në vlera.  

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se

oferta e operatorit ekonomik “BOLT” nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e

cilësuar si ofertë të pavlefshme.  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te operatorit ekonomik “EUROGJICI SECURITY” sh.p.k me

K31909010K pa ofertën ekonomike u konstatua se: 

 Nuk plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim.

 Nuk plotëson kriteret e veçanta të përcaktuara në DT.

 Nuk plotëson specifikimet teknike të përcaktuara në DT.

 Nuk ka paraqitur ofertën ekonomike.  

Operatori ekonomik nuk është paraqitur ditën e hapjes se tenderit, dhe nuk ka paraqitur

mostra. Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se ka paraqitur një kopje të Ekstraktit të

Thjesht të QKB.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 3

te nenit 66 te VKM-se nr. 914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit
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Publik”. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me nenin 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, “Për

Prokurimin publik” i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, u konstatua se

oferta e operatorit ekonomik “EUROGJICI SECURITY” nuk është në përputhje me kërkesat e

tenderit, duke e cilësuar si ofertë të pa vlefshme.  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “Alcani” Sh.p.k

me NIPT J91505006Q, me seli në adresën; Tirane, Kamez, Blloku Frutikulture, Rruga e Laknasit,

se oferta me vlerë 45 239 079.20 (dyzet e pesë milion e dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e

shtatëdhjetë e nëntë pikë njëzet) lekë pa TVSH, e paraqitur për tenderin me objekt “Blerje lëndë

djegëse pellet për ngrohje dhe shpërndarje në objektet arsimore”, (marrëveshje kuadër), me

afat të lëvrimit 24 muaj nga nënshkrimi i kontratës, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme Nr.3 të Punëtorëve të

Qytetit, Tiranë, Rruga 5 maji, pranë Tregut të Medresesë, për të lidhur draft marrëveshjen

kuadër, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së

njoftimit për lidhjen e kontratës nga autoriteti kontraktor.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i draftit të marrëveshjes

kuadër, marrëveshja kuadër do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar

“AL-MEXWOOD” sh.p.k me NIPT K36603807B me ofertën ekonomike me vlere 45 787 723

(dyzet e pesë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e njëzet e tre) Lekë pa

tvsh, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i

ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 10.01.2020

Ankesa:

Nuk ka pasur.

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR

Feti Fanaj


